
G E T R Ä N K E

EINE GESUNDE SEELE KANN NICHT IN EINEM TROCKENEN KÖRPER WOHNEN (FRANCOIS REBELAIS)



A L K O H O L F R E I E  G E T R Ä N K E

WASSER 0,2 l 0,25 l 0,3 l 0,33 l 0,5 l 0,75 l

FRANKENBRUNNEN
still, classic, medium

2.30 4.50

SOFTDRINKS

BITTER LEMON

TONIC WATER

GINGER ALE

3.10

3.30
COCA COLA

FANTA
COCA COLA LIGHT

3.10

3.10

ZITRONENLIMONADE
COLA-MIX 2.60 3.20

2.60 3.20

3.30

3.30

3.30SPRITE

SÄFTE / SCHORLE

SAFTSCHORLE 2.60 3.20

2.80 3.40

ORANGENSAFT

ANANASSAFT

BANANENSAFT

JOHANNISBEERNEKTAR

SAUERKIRSCHNEKTAR

RHABARBERNEKTAR

MARACUJANEKTAR

TRAUBENSAFT

APFELSAFT 2.80 3.40

2.80 3.40

2.80 3.40

2.80 3.40

2.80 3.40

2.80 3.40

2.80 3.40

2.80 3.40

KIBA 2.80 3.40

MANGO LASSI 4.00



B I E R K A R T E

0,3 l 0,5 l

KULMBACHER 3.902.90

KELLERBIER

KULMBACHER KELLER 2.90 3.90

WEIZEN

KAPUZINER DUNKEL 3.90

ALKOHOLFREI

3.90

MÖNCHSHOF NATURTRÜB

KAPUZINER WEIZEN 

MÖNCHSHOF RADLER NATURTRÜB

3.90

3.90

MÖNCHSHOF HELLES 3.90

2.90 3.90

MIX

MÖNCHSHOF RADLER NATURTRÜB

KAPUZINER RUSS 3.90

DIESEL 3.90

COLA-WEIZEN 3.90



W E I N  +  S P R I T Z I G E S

0,2 l 0,5 l Flasche

21.80

25.10

0,1 l

WEISSWEIN
GRAUBURGUNDER, trocken
Freinsheim

13.505.50

RIESLING, trocken
Mainzingen

15.005.90

BACCHUS, halbtrocken
Sommerach

13.805.50

SOMMERLUST SILVANER, trocken
Sommerach

15.005.80

ROTWEIN

DOMINA, trocken
Laugenwalter

15.506.40

PORTUGIESER, halbtrocken
Mainzingen

13.906.40 (1,0l)

(0,75l)

SPRITZIGES

APEROL SPRITZ
5cl Aperol, Soda, Frizzante

7.20

SEKT
Sommerach

4.50

HUGO
Holunderblütensirup, Soda, Frizzante

7.20

LILLET SPRITZ
5cl Lillet, Wild Berry, Soda, Frizzante

7.20

MANGO SPRITZ
Mangosaft, Soda, Frizzante

7.20



L O N G D R I N K S  +  C O C K T A I L S

LONGDRINKS

HENDRICKS
4cl Hendricks Gin, Tonic Water

7.90

BACARDI COLA
4cl Bacardi Rum, Cola

6.90

0,3 l

0,3 l

HAVANNA COLA
4cl Havanna Rum, Cola

6.90

ASBACH COLA
4cl Asbach, Cola

6.90

COCKTAILS

CAIPIRINHA
Pitu, Limette, brauner Zucker

8.50

PINA COLADA
Bacardi Rum, Kokossirup, Ananassaft, Sahne, Zitronensaft

8.50

SEX ON THE BEACH
Wodka, Pfirsichlikör, Orangensaft, Grenadine

8.50

TEQUILA SUNRISE
weißer Tequila, Orangensaft, Grenadine

8.50



S C H N A P S

2 cl 4 cl

COGNAC REMY MARTIN 5.90

OBSTBRÄNDE WILLIAMS

HIMBEERGEIST

SCHWARZWÄLDER KIRSCH

ZWETSCHGENWASSER

MIRABELL

OBSTLER

3.50

6.50

3.50

3.50

3.50
3.50
3.50

6.50

6.50

6.50

6.50

6.50

3.80

LIKÖRE EIERLIKÖR

BAILEYS

AMARETTO

RAMAZOTTI

AVERNA

JÄGERMEISTER

ALTFRÄNKISCHER

3.80
3.80
3.80

3.80

3.80

3.80

9.50WHISKEY TALISKER

JACK DANIELS

JOHNNIE WALKER

6.90

6.90

KLARES MALTESER AQUAVIT

RIALTO GRAPPA

ABSOLUT VODKA

TEQUILA

5.20

5.20 10.40 

2.60 4.90

2.40 4.30

OUZO 3.00 6.60



H E I S S G E T R Ä N K E

Tasse Pott

KAFFEESPEZIALITÄTEN

3.40

2.90CAFFEE CRÉME

MILCHKAFFEE

CAPPUCCINO

LATTE MACCHIATO

SONSTIGES

ESPRESSO MACCHIATO

ESPRESSO 2.90

DOPPELTER ESPRESSO 4.40

3.40

3.90

3.40

3.40

HEISSE SCHOKOLADE 3.40

GROG 3.50

EISKAFFEE 6.50

EISSCHOKOLADE 6.50



T E E K A R T E

TEE

DARJEELING SOMMERPFLÜCKUNG NR. 1
sommerpflückung aus dem Hochland Darjeelings mit zartnussiger Geschmacksnote

ASSAM MIT VANILLE NR. 2
kräftig malziger Assam versetzt mit Vanillestücken aus Madagaskar 
- liebt einen Schuss Milch oder Sahne

EARL GREY NR. 3
Earl Grey überzeugt mit intensiver Bergamotte-Note in edler Schwarzteemischung

CHINA LUNG FU NR. 4
feiner Grüntee aus China mit zart-süßer Geschmacksnote

BEERENFRÜCHTE NR. 6
fruchtig-frisch präsentieren sich die Beerenfrüchte

ROOIBOS KARAMELL NR. 7
milder Rotbusch (Südafrika) versetzt mit Sonnenblumenblüten und süßer Karamell-Note

WIESENKRÄUTER NR. 8
würzige Wiesenkräuter - Fenchel, Anis, Brombeerblätter, Minze und Melisse

KAMILLE ORANGENBLÜTE NR. 9
Orangenblüten harmonieren mit Kamillenblüten zu einer köstlichen Komposition

PFEFFERMINZE MELISSE NR. 10
erfrischende Pfefferminzblätter und köstliche Zitronenmelisse sind ein perfektes Duo

SENCHA INGWER-MARACUJA NR. 5
milder Sencha Grünteeee mit delikaten Ingwerstücken und fruchtiger Maracuja-Note

Tasse

3.30

3.30

3.30

3.30

3.30

3.30

3.30

3.30

3.30

3.30




